
1 
 

  

 
 
         - Albo 

         - Amministrazione Trasparente 

         - Atti 

 

OGGETTO: Affidamento incarico esperti progetto “ALFABETIZZAZIONE”   

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

d’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la Semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTE le linee guida ANAC n.3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n.1096 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n.1007 dell’11 

ottobre 2017; 

VISTE le Linee guida Anac n.4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n.56 con delibera del 

Consiglio n.206 del 1 marzo 2018;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Codice Civile e le disposizioni ad esso conseguenti, art. 2222 (Contratto d’opera) e art. 2230 

(Prestazione d’opera intellettuale); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 11/01/2023, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. ; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; (art.45 D.I. n.129/2018); 

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 del suddetto Decreto n.129/2018 che regolamenta le funzioni e i 

poteri del dirigente scolastico nell’attività negoziale; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 4 comma 4 del suddetto Decreto n.129/2018, che recita: “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno 

delle spese ivi previste”; 

VISTO l’art.  45 del D.I. 129/2018 che prevede che le attività negoziali per gli affidamenti diretti di lavori, 

servizi e forniture del valore inferiore ad € 10.000,00 sono di competenza del Dirigente scolastico in via 

autonoma; 

VISTO il Programma annuale esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO l’esigenza di procedere all’affidamento di incarichi di esperti per la realizzazione del 

progetto di alfabetizzazione scuola dell’infanzia Ercolani; 

CONSIDERATO che bisogna ricercare tra il personale interno dell’Istituzione scolastica le figure in 

possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico; 

Tutto ciò e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Si decreta di procedere alla selezione per il reclutamento di personale interno con avviso pubblicato all’albo 

della scuola: 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77   

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
https://ddcastelsanpietro.edu.it 

 - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

95
 -

 2
1/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI

https://ddcastelsanpietro.edu.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


2 
 

L’importo della spesa relativa a tutte le azioni del progetto complessivamente stimato è pari a: € 1.500,00  

lordo stato; 

Alla scadenza dell’avviso di selezione, se non perverranno candidature, si procederà con avviso rivolto ad 

esterni alla pubblica amministrazione; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della Normativa 

sulla trasparenza. 

                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                 Dott.ssa Giovanna Chianelli 

 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

95
 -

 2
1/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI


		2024-02-21T14:07:03+0100
	GIOVANNA CHIANELLI




